

Folketingets Sundhedsudvalg



13-02-2023

Orientering om nye tiltag med henblik på optimering af sagsprocesser mv. i Medicinrådet

Til Folketingets Sundhedsudvalg

Medicinrådet har siden 2017 modtaget og færdigbehandlet et stort antal lægemiddelansøgninger, og rådet har dermed bidraget til at sikre den bedste medicin til den billigste pris til gavn for de danske patienter. Dette understreger Medicinrådets vigtige og relevante rolle i det danske sundhedsvæsen.

For at fastholde det væsentlige arbejde i Medicinrådet og samtidig skabe endnu bedre arbejdsprocesser med et særligt fokus på at reducere sagsbehandlingstiden i forbindelse med anbefaling af nye lægemidler, og understøtte udarbejdelsen af flere behandlingsvejledninger har Danske Regioners bestyrelse fået gennemført en ekstern analyse af rådet.

Målet med analysen har været at gå i dybden med processerne og organiseringen i Medicinrådet med henblik på at stille endnu skarpere på mulighederne for at optimere sagsbehandlingstiden samt komme med en vurdering af, hvordan antallet af behandlingsvejledninger kan øges.

Resultatet af analysen blev forelagt Danske Regioners bestyrelse den 2. februar 2023. Der er tale om en meget grundig analyse, hvor der lægges op til en markant procesoptimering og styrket driftsmodel for Medicinrådet. Analysen anbefaler en mere forudsigelig og stabil proces for sagsbehandlingen ved blandt andet at styrke valideringsprocessen, indføre faste ansøgningstidspunkter, indføre en mere differentieret målsætning for sagsbehandlingstiderne samt styrke visitationen ved oprettelse af forskellige spor for sagsbehandlingen.

Danske Regioners bestyrelse har besluttet, at Medicinrådet skal implementere analysens løsningsforslag og bl.a. indføre tre sagsbehandlingsspor med sagsbehandlingstider på henholdsvis 18, 16 og 14 uger for at sikre en hurtigere sags-

DANSKE REGIONER
DAMPFÆRGEVEJ 22
2100 KØBENHAVN Ø
+45 35 29 81 00
REGIONER@REGIONER.DK
REGIONER.DK

behandling. Sagsbehandlingstiderne fastsættes først endeligt, når anbefalingerne er implementeret. Det vurderes, at det vil tage omkring 12 måneder at implementere de 18 anbefalinger, og at Medicinrådet vil have behov for ekstern bistand til implementering af flere af anbefalingerne.

Samlet set vil tiltagene skabe en robust og stabil proces for sager generelt således, at der skabes større sikkerhed for, at sagsbehandlingstiden overholdes. Hertil vil tiltagene reducere risikoen for stor spredning i de formelle såvel som reelle sagsbehandlingstider. Implementering af tiltagene skal således styrke Medicinrådet, så rådet fortsat kan sikre den bedste og mest opdaterede behandling til landets patienter og sikre hurtig og ensartet ibrugtagning af sygehushægemidler og samtidig sikre, at vi får mest mulig sundhed for pengene.

Analysen kan findes her: [Analyse af Medicinrådet](#).

Venlig hilsen



Anders Kühnau

Formand